
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  6  del  20/03/2018 

Pagina 1 
 

 

  

COPIA 

 

Delibera C.S.L. 

del   20/03/2018 

 

CITTÀ di LOCRI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

DELIBERAZIONE 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE N.  6 
 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE 

DELLE ISTANZE DI AMMISSIONE ALLA MASSA 

PASSIVA AI SENSI DEL COMMA 2 DELL'ART. 254 

DEL TUEL 
 

L’anno 2018 il giorno venti del mese di marzo alle ore 16.30 nella sede municipale del 

Comune di Locri, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata 

con Decreto del Presidente della Repubblica del 08/01/2018, ai sensi dell’art. 252 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alla riunione intervengono i Signori: 

Num. 

Ord. 
COGNOME E NOME Incarico Presente Assente 

1 Dr. CIOFFI GIOVANNI Presidente  X 

2 Dr. IELO GIANFRANCO Componente X  

3 Dr. PUTORTI' GIUSEPPE Componente X  

Totale 2 1 

 
Funge da Segretario Generale: Dr.Scuglia Domenico Libero. 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31/05/2017, è stato 

dichiarato il dissesto economico-finanziario del Comune di Locri; 

VISTO il D.P.R. del 08/01/2018 concernente la nomina dei componenti della Commissione 

Straordinaria di liquidazione del dissesto finanziario del Comune di Locri notificato ai 

componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione e acquisito in data 16/01/2018 al n. 

1265 del protocollo generale dell’Ente; 

VISTO l’art. 252, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  6  del  20/03/2018 

Pagina 2 
 

 
 

ATTESO che la Commissione Straordinaria di Liquidazione del dissesto finanziario dichiarato 

dal Comune di Locri ha proceduto al proprio insediamento e con deliberazione n. 1 del 22 

gennaio 2018 è stato designato Presidente il Dr. Giovanni Cioffi; 

CHE con avviso pubblicato in data 23-01-2018 è stato reso noto l’avvio della procedura di 

rilevazione delle passività di Locri, a norma dell’art. 254 del TUEL; 

CONSIDERATO che sono pervenute per le vie brevi richieste di proroga del termine previsto 

per la presentazione della domanda per l’inserimento nel piano di rilevazione della massa 

passiva; 

CHE al fine di permettere a tutti i presunti creditori di  far valere le proprie pretese e permettere 

la redazione dello stato passivo con maggiore rispondenza alla situazione di fatto; 

PRESO ATTO del disposto del citato art. 254 del TUEL che al secondo comma prevede la 

proroga dei termini di ammissione per una sola volta e per ulteriori trenta giorni; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

 

- di prorogare il termine previsto per la presentazione delle domande di ammissione alla 

massa passiva del dissesto finanziario del Comune di Locri di ulteriori trenta giorni, 

fissando il termine ultimo al 22 aprile 2018; 

- di confermare quale modello di istanza quello pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Locri; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.                                            

 
 



COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE Atto n.  6  del  20/03/2018 

Pagina 3 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto; 

 

LA COMMISIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PRESIDENTE 

 

Fto Dr. Gianfranco Ielo  

________________________ 

COMPONENTE 

 

Fto Dr. Giuseppe Putortì  

________________________ 

 

 

  

________________________ 

 

 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 Fto Dr. Scuglia Domenico Libero 

  

 ____________________________ 

 

 

Locri lì  _________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Fto Dr. Scuglia Domenico Libero 

 

 

 


